FINANZKENNZAHLEN: CLUBS DER 2. BUNDESLIGA IN DER SAISON 2023-24
Geschiaftsjahresende 2022

i)

BUNDESLIGA

Letzter Abschluss - Bilanzstichtag 30.06.2022 (wenn Geschiftsjahr der Saison 2021-22 entspricht) oder Bilanzstichtag 31.12.2022 (wenn Geschéftsjahr dem Kalenderjahr 2022 entspricht)

2. Bundesliga 2023-24

Bilanzsumme

125.590

25.570

19.581

115.774

56.418

11.296

25.405

15.114

36.337

107.073

Eintracht Fortuna SV 07 SpVgg 1.FC . 1.FC 1.FC VfL SC FC Hansa FC . SV Wehen
BILANZ Hertha BSC ) . . Hamburger SV Hannover 96 ) Karlsruher SC Holstein Kiel . . FC St. Pauli )
Letzter Konzernabschluss bzw. Braunschweig Diisseldorf Elversberg Greuther Fiirth Kaiserslautern Magdeburg Niirnberg Osnabriick Paderborn 07 Rostock Schalke 04 Wiesbaden
’ 30.06.2022  30.06.2022  30.06.2022 |[EHliBIB0BA] 30.06.2022 30.06.2022 30.06.2022  30.06.2022 30.06.2022  30.06.2022 30.06.2022 30.06.2022 30.06.2022 30.06.2022 30.06.2022 [JEIEIEEEE) 30.06.2022 30.06.2022
letzter Jahresabschluss (Einzelabschluss) " " " " " " " " "
Konzern Einzel Einzel Konzern Einzel Einzel Konzern Konzern Einzel Einzel Einzel Konzern Konzern Einzel Konzern Konzern Konzern Einzel

A. Anlagevermdégen 76.524 6.028 14.355 17.491 4.567 91.854 33.930 11.223 24.146 10.704 1.358 9.655 5.659 6.130 26.278 83.546 40.177 312
B. Umlaufvermégen 38.881 4.253 9.908 1.996 12.958 22.985 21.334 12.611 6.519 4.715 9.710 15.408 7.722 8.559 9.767 19.414 16.740 7.829
C. Rechnungsabgrenzungsposten 10.184 939 1.307 94 61 935 1.154 215 93 255 227 342 197 425 293 2.063 322 207
D. Aktive latente Steuern 0 60 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.050 0 0
E. Aktiver Unterschiedsbetrag aus der Vermégensverrechnung 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2. Bundesliga 2023-24
BILANZ
Letzter Konzernabschluss bzw.

Hertha BSC

Eintracht
Braunschweig

Fortuna

SV 07

SpVagg

Duisseldorf Elversberg Greuther Fiirth

Hamburger SV Hannover 96

1.FC
Kaiserslautern

Karlsruher SC Holstein Kiel

1.FC
Magdeburg

1.FC

VFL

sC

Niirnberg Osnabriick Paderborn 07

Letzter Abschluss - Bilanzstichtag 30.06.2022 (wenn Geschiftsjahr der Saison 2021-22 entspricht) oder Bilanzstichtag 31.12.2022 (wenn Geschéaftsjahr dem Kalenderjahr 2022 entspricht)

FC Hansa
Rostock

FC
Schalke 04

FC St. Pauli

SV Wehen
Wiesbaden

Bilanzsumme

125.590

19.581

115.774

56.418

24.049

30.758

15.674

11.296

25.405

13.578

15.114

36.337

107.073

) 30.06.2022  30.06.2022  30.06.2022 |EENIBIB0BA] 30.06.2022 30.06.2022  30.06.2022  30.06.2022  30.06.2022  30.06.2022 30.06.2022 30.06.2022 30.06.2022 30.06.2022  30.06.2022 |JEHNEIBEEE) 30.06.2022 30.06.2022
letzter Jahresabschluss (Einzelabschluss) Konzern Einzel Einzel Konzern Einzel Einzel Konzern Konzern Einzel Einzel Einzel Konzern Konzern Einzel Konzern Konzern Konzern Einzel
A. Eigenkapital 29.535 719 3.840 -1.851 7.846 35.047 8.376 19.829 11.998 8.637 5.599 -6.364 5.396 6.148 1.659 -109.810 8.110 -993
Sonderposten fiir Investitionszuschiisse 7.110 958 16
Unterschiedsbetrag aus der Kapitalkonsolidierung 6.817
B. Riickstellungen 9.397 1571 3.688 213 1.648 5.130 5.525 1.285 4.534 602 2.129 2.894 1.697 2718 2.321 15.213 3.053 1.183
C. Verbindlichkeiten 80.796 6.871 14.260 20.184 7.580 54.110 32.546 2.931 11.949 4.405 886 24.771 4.880 2.390 18.488 180.082 42.477 8.104
D. Rechnungsabgrenzungsposten 5.862 2.120 3.782 1.036 512 21.487 2.863 4 2.277 1.072 2.666 4.104 1.605 3.311 5.337 21.587 3.600 55
E. Passive latente Steuern 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 548 1.716 0 0 0

2. Bundesliga 2023-24
Gewinn- und Verlustrechnung
Letzter Konzernabschluss bzw.
letzter Jahresabschluss (Einzelabschluss)

Hertha BSC
2021-22

Eintracht

Braunschweig
2021-22

Fortuna

SV 07

SpVgg

Diisseldorf Elversberg Greuther Fiirth

2021-22

2021-22

Letzter Abschluss (Geschéftsjahr entspricht der Saison 2021-22 oder dem Kalenderjahr 2022)

Hamburger SV Hannover 96

2021-22

2021-22

1.FC
Kaiserslautern
2021-22

Karlsruher SC Holstein Kiel

2021-22

2021-22

1.FC

1.FC

VfL

Magdeburg Niirnberg Osnabriick

2021-22

2021-22

2021-22

SsC
Paderborn 07
2021-22

FC Hansa

Rostock
2021-22

FC
Schalke 04

FC St. Pauli
2021-22

SV Wehen
Wiesbaden
2021-22

Konzern Einzel Einzel Konzern Einzel Einzel Konzern Konzern Einzel Einzel Einzel Konzern Konzern Einzel Konzern Konzern Konzern Einzel
1. Rohergebnis 143.912 16.527 46.416 11.952 48.763 91.297 53.004 19.063 27.125 28.395 12.098 41.108 14.731 29.345 33.605 154.761 49.520 13.851
2. Personalaufwand -97.742 -8.901 -24.241 -6.324 -22.666 -39.227 -30.992 -11.138 -12.596 -15.236 -6.570 -21.180 -7.339 -13.460 -13.325 -78.473 -24.645 -8.981
3. Abschreibungen -39.155 -1.149 -2.795 -741 -1.031 -8.569 -5.241 -1.716 -1.006 -1.938 -388 -3.310 -691 -1.660 -2.406 -19.078 -3.440 -258
4. Sonstige betriebliche Aufwendungen -84.904 -6.900 -20.265 -4.114 -17.389 -39.642 -15.500 -10.193 -11.860 -10.395 -5.998 -18.476 -5.945 -14.470 -11.119 -64.892 -18.490 -4.491
5. Beteiligungsergebnis 0 -48 0 0 -280 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6. Finanzergebnis -1.852 -48 -198 -632 -1.614 -2.605 -804 10 -497 -45 -73 -506 -132 -200 -775 -7.701 -1.339 -186
7. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag 0 12 -102 -133 -442 0 -504 14 -135 -295 -1 -9 -187 -21 -646 -2.792 -1.155 0
8. Ergebnis nach Steuern
9. Sonstige Steuern -17 -1 0 -2 -6 -209 -423 -160 0 0 0 -117 -88 0 -85 -885 -91 -8
Aufgrund von Unternehmensvertragen abgefiihrte Gewinne -296
Ergebniszuweisung an atypisch stillen Gesellschafter
Auf andere Gesellschafter entfallender Gewinn/Verlust 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -358 0 -778 -689 -69 0

10. (Konzern)jahresiiberschuss/(Konzern)jahresfehlbetrag
Alle Angaben in T€

Auszahlungen fir Spielerberater
im letzten Geschaftsjahr (in T€)

12.072

227

1.118

180

1.627

2.353

1.122

446

592

651

238

1.158

153

894

450

-20.046

7.200

744

343



